
ABY LEKARZ MÓGŁ ODDAĆ GŁOS ELEKTRONICZNIE MUSI ZALOGOWAĆ SIĘ DO 
ELEKTRONICZNEGO SYSTEMU DO GŁOSOWANIA OIL w SZCZECINIE: 

Mechanizmy logowania do systemu głosowania elektronicznego: 

 Podstawowym sposobem logowania lekarza do systemu wyborów jest węzeł krajowy. Po 
zalogowaniu na adres: https://wybory.szczecin.nil.org.pl  następuje bezpośrednie 
przeniesienie do aplikacji wyborczej. System umożliwia potwierdzenie tożsamości z 
wykorzystaniem bezpośrednio aplikacji mObywatel. W tym celu użytkownik wybiera 
opcję z sekcji “Rejestracja” Po zeskanowaniu kodu QR z wykorzystaniem aplikacji 
mObywatel w telefonie i potwierdzeniu tożsamości, automatycznie zostanie pobrany 
dokument w formacie .pdf, zawierający informację o ważności konta wraz z 
wygenerowanym hasłem. Lekarz może również zalogować się do systemu glosowania 
elektronicznego w siedzibie Izby za pomocą swojego konta (utworzonego przez 
administratora OIL). Wybranie tej opcji pozwala na logowanie z użyciem numeru PESEL 
lub PWZ oraz wcześniej wygenerowanego hasła.  Logowanie za pomocą konta 
domenowego w domenie @nil.org.pl jest przeznaczona dla szczególnych ról 
występujących w procesie wyborczym (administrator OIL, przewodniczący komisji 
skrutacyjnej, sekretariat OIL) natychmiastowo wywołuje przekierowanie na stronę 
aplikacji.   

Tryb głosowania elektronicznego:  

W trakcie głosowania elektronicznego, na ekranie powitalnym, członek danego rejonu 
wyborczego posiada informację o trwających wyborach oraz opcję: “Przejdź do 
wyborów”. Po kliknięciu w ten przycisk zostaje on przekierowany do głosowania. Jeśli 
lekarzowi została już wydana karta do głosowania lub jeżeli zagłosował już elektronicznie 
to taka opcja nie będzie już dla niego dostępna.  
W aplikacji przyjęto, że członek rejonu może oddać 3 rodzaje głosów:   
1) głos ważny - w momencie gdy zaznaczy minimum 1 kandydata i nie więcej niż założono 
w głosowaniu;  
2) głos pusty - głos w którym nie zaznaczyło się żadnego kandydata;  
 3) głos nieważny - głos w którym zaznaczyło się więcej kandydatów niż przewidziano w 
głosowaniu. Przed wysłaniem każdego z tych rodzajów głosów, użytkownik jest 
poinformowany jaką czynność wykonuje i musi ją zatwierdzić. Takie podejście zapobiega 
przesłaniu przypadkowego głosu.  
Po zagłosowaniu na ekranie głównym panelu lekarza/lekarza dentysty pojawia się 
informacja o przesłanym głosie i niemożliwe jest już zagłosowanie przez niego ponownie. 

https://wybory.szczecin.nil.org.pl/

